
平成 28年２月 29日 

 

関係各位 

 

 

大阪税関 

総務部総務課長 中西 範一 

監視部管理課長 坂本 嘉孝 

業務部管理課長 中村  浩 

調査部管理課長 宮本 浩司 

 

 

伊勢志摩サミット等の開催に伴う水際対策強化への協力のお願い 

 

 

平素より税関行政に対しまして、ご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。 

さて、ご承知のとおり、本年５月 26日から 27日までの間、伊勢志摩サミットが、

また、これに先立ち４月から５月にかけて、関係閣僚会合が全国各地で開催されま

す。 

伊勢志摩サミット等の開催においては、テロ行為等を未然に防止するため、政府

一丸となって徹底した警備対策を実施することとしており、大阪税関においても、

関係機関と連携しつつ、輸入貨物等の審査・検査の強化、港湾及び空港での巡回等

の強化を図っているところです。 

皆様におかれましては、本対策の趣旨をご理解のうえ、税関の審査・検査等にご

協力をいただくとともに、不審な貨物を発見された場合、その他不審な情報を入手

された場合には、最寄りの税関官署又は税関密輸情報フリーダイヤルへ通報くださ

るよう、よろしくお願いいたします。 

なお、不審な貨物を発見された場合については、安全確保に十分配慮願います。 

 

 

 
連絡は最寄りの税関へ 

 

不在時は下記密輸ダイヤル（２４時間受付：携帯からでも無料）へ 

お願いします。 

フリーダイヤル ０１２０－４６１

シ ロ イ

－９６１

ク ロ イ

 

 


